СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА

Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _Toc485132731]О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Мортка
от 21 ноября 2008 года № 13 «О создании условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории городского поселения Мортка»

В соответствии с Федеральным Законом 197-ФЗ от 28 июня 2022 года «О внесении изменений в Федеральный закон "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" Уставом городского поселения Мортка, Совет депутатов городского поселения Мортка, решил:
1. Внести в приложения к решению Совета депутатов городского поселения Мортка от 21 ноября 2008 года №13 «О создании условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории городского поселения Мортка» следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1. В абзаце 2 пункта 3.2. слова "субъект малого и среднего предпринимательства" заменить словами "субъект малого или среднего предпринимательства";
1.2. Подпункты в, г пункта 3.5 изложить в следующей редакции:
«в) ранее в отношении заявителя - субъекта малого или среднего предпринимательства было принято решение об оказании аналогичной поддержки (поддержки, условия оказания которой совпадают, включая форму, вид поддержки и цели ее оказания) и сроки ее оказания не истекли;»;
«г) с даты признания субъекта малого или среднего предпринимательства совершившим нарушение порядка и условий оказания поддержки прошло менее одного года, за исключением случая более раннего устранения субъектом малого или среднего предпринимательства такого нарушения при условии соблюдения им срока устранения такого нарушения, установленного органом или организацией, оказавшими поддержку, а в случае, если нарушение порядка и условий оказания поддержки связано с нецелевым использованием средств поддержки или представлением недостоверных сведений и документов, с даты признания субъекта малого или среднего предпринимательства совершившим такое нарушение прошло менее трех лет. Положения, предусмотренные настоящим пунктом, распространяются на виды поддержки, в отношении которых органом или организацией, оказавшими поддержку, выявлены нарушения субъектом малого или среднего предпринимательства порядка и условий оказания поддержки.»
2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Мортка от 31 марта 2009 года № 48 «Об обнародовании нормативно-правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Мортка».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов городского поселения Мортка И.В.Карякина и главу городского поселения Мортка А.А.Тагильцева.

Председатель Совета депутатов
городского поселения Мортка                                                                   И.В. Карякин

Глава городского поселения Мортка                                                        А.А. Тагильцев

пгт. Мортка
«27» января 2023 года
№268

[bookmark: P023E]